Proc. Leg. nº 1614/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 985/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Executar o serviço de corte de mato  em
torno do campo do Jurema localizado na
rua: Silvio Alcantara.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

A Vereadora SIMONE BELLINI que subscreve apresenta,

nos termos regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao

Poder Executivo Municipal para as devidas providências:

Executar o serviço de corte de mato  em torno do
campo do Jurema localizado na rua: Silvio Alcantara.

                                      JUSTIFICATIVA:

  A comunidade veio solicitar junto a esta Vereadora
providências para corte de mato, como também podas de arvores no
endereço citado, a solicitação se faz necessária tendo em vista que o mato
esta muito alto, gerando risco de animais peçonhentos como proliferação de
doenças, pois no local, já foi encontrado aranhas e escorpião, solicitam
também podas nas copas das árvores, pois as mesmas estão bloqueando a
iluminação pública, gerando risco a segurança dos moradores e munícipes
que trafegam pelo local, foto  anexo.

Valinhos, 28 de fevereiro de 2023.

AUTORIA: SIMONE BELLINI

Proc. Leg. nº 1614/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: A6CZF7H10AZHKE0G
		2023-02-28T11:51:18-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura